平成２５年５月

賛助会員各位

一般財団法人石油エネルギー技術センター

第１８回月例報告会について（ご案内）

拝啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

賛助会員の皆様方へのサービス向上の一環として、月例報告会を開催いたしております

が、「第１８回月例報告会」を下記のとおり開催いたしますのでご案内させていただきます。

賛助会員皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

記

【開催日時】 平成２５年６月１０日（月） １６：００～１７：３０

＊ご参加は、無料です。

【開催場所】 一般財団法人石油エネルギー技術センター「第１会議室」

         住所：港区虎ノ門４－３－９ 住友新虎ノ門ビル５階

【報告テーマ】

 今回は、米国・欧州駐在事務所長による最新の現地石油・エネルギー動向について

 ご報告いたします。

  １．「欧州情報」

      JPEC 欧州駐在事務所長  高橋 剛  主任研究員

     ●環境・ｴﾈﾙｷﾞｰ政策（気候変動・ｴﾈﾙｷﾞｰ政策動向、再生可能ｴﾈﾙｷﾞｰ割合動向、

EU-ETS、CCS の動向、水素社会への取り組み、シェールガスの動向等）

 ●石油業界動向（石油製品需給動向、地域別の製油所競争力と閉鎖・売却動向）

     ●バイオ燃料動向（バイオ燃料生産・消費・普及動向、EC の ILUC 提案）

     ●IMO 船舶燃料規制動向（IMO 規制、EU 規制の概要と最近の話題）

  ２．「米国情報」

      JPEC 米国駐在事務所長  福田 竜也 主任研究員

     ●政策動向（第２期オバマ政権のエネルギー政策）

     ●石油業界動向（米国原油生産・需給関連動向、米国天然ガス需給動向）

     ●バイオ燃料動向（再生可能燃料基準の現状、義務量達成に関する現時点の問題

点 、先進型エタノール関連動向）

【お申込み方法】

  別添の申込み用紙にて FAX で返信又は電子メールにて、６月３日（月）までに

お申込みください。なお、会場の都合上、５０名にて締め切らせていただきます。

    《ＦＡＸ》０３－５４０２－８５１１ 《メール》 ta-okawa@pecj.or.jp

      （担当者） 総務部 大川 （０３－５４０２－８５００）

以 上

一般財団法人石油エネルギー技術センター

第１８回月例報告会参加申込書（賛助会員限定）

【開催日時】 平成２５年６月１０日（月） １６：００～１７：３０

         ＊ご参加は、無料です。

【開催場所】 一般財団法人石油エネルギー技術センター「第１会議室」

        住所：港区虎ノ門４－３－９ 住友新虎ノ門ビル５階（別紙地図参照）

【報告テーマ】

 １．「欧州情報」

      JPEC 欧州駐在事務所長  高橋 剛  主任研究員

 ２．「米国情報」

      JPEC 米国駐在事務所長  福田 竜也 主任研究員

《参加申込み》（６月３日（月）までにご連絡お願いいたします。）

会社名 所 属 お 名 前

＊３名様以上の場合は、コピーしてご連絡ください。

《申込み先》

１． FAX 又はメールにてお申込みください。

２． 会場の都合上、５０名様で締め切らせていただきます。

ＦＡＸ：０３－５４０２－８５１１  メール：ta-okawa@pecj.or.jp

   （担当）総務部 大川  電話：０３－５４０２－８５００

以 上

【石油エネルギー技術センター 地図】